
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8B6A3CA2

CUT: 64459-2024

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0099-2025-ANA-AAA.MAN

El Tambo, 12 de febrero de 2025

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

VISTO:

CUT 64459-2024 Fecha 10 de abril de 2024

JUNTA ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE JASS – 
ANEXO SAN ISIDRO

Representado por: Documento

ORESTES MEZA CAMAYO DNI 20012559

Informe Formalización Fecha

411-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO/RMR 26 de diciembre de 2024

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 411-2024 
ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO/RMR, de la Administración Local de Agua Mantaro.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 12572.00 m³/año, 
para uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE 
SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE JASS – ANEXO SAN ISIDRO ", según el plano que 
forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8B6A3CA2

Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE JASS – 
ANEXO SAN ISIDRO

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

SAN ISIDRO

Dpto. Junín

Prov. ChupacaPolítica

Dist. Tres De Diciembre

AAA Mantaro
Administrativa

ALA Mantaro

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:473145.00, N:8662378.00

Origen de fuente natural: Superficial Manantial GUINOLIA

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:472681.00 N:8661754.00

Volumen otorgado anual (m³) 12572.00

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

1068.0 964.0 1068.0 1033.0 1068.0 1033.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

1068.0 1068.0 1033.0 1068.0 1033.0 1068.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE 
SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE JASS - ANEXO SAN ISIDRO, Dirección Regional de 
Salud Junín, Municipalidad Distrital de Tres De Diciembre y su publicación en el portal web 
de la Autoridad Nacional del Agua

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE
ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA

DIRECTOR
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO



Pto. Captación M. Guinolia
Este: 472681 
Norte: 8661754
Altitud: 3191 m.s.n.m.

!5 !5

3200

472600

472600

472800

472800

473000

473000

473200

473200

86
6

14
00

86
6

14
00

86
6

16
00

86
6

16
00

86
6

18
00

86
6

18
00

86
6

20
00

86
6

20
00

N° de Mapa:

J.J.M.Q.

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X MANTARO
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MANTARO

Mapa:

Junta:

Distrito: Tres de Diciembre

Aprobado:

Revisado: Fecha:

Elaborado: Fuente: Carta Nacional IGN 
Límites Políticos INEI -2020 
Datos en Campo (Técnico ALA)
Data ANA

Noviembre - 2024

M-01
ALA Mantaro

Provincia: Chupaca
Región: Junín

FORMALIZACIÓN DE DERECHOS DE USO DE AGUA 
CON FINES POBLACIONALES

Ubicación:

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

ÁMBITO DE LA ALA MANTARO

Escala:  
1:2.500

JASS:

±

Perené

Mantaro

Ica

Tarma

Pisco

Atalaya

Huancavelica

Mala-Omas-Cañete

Bajo Apurímac-Pampas

San Juan
Ayacucho

Pasco

Río Seco

Alto Huallaga

Grande

Chillón-Rímac-Lurín

Chancay-Huaral

Alto Marañón

Huaura

74°

74°

75°

75°

76°

76°

11° 11°

12° 12°

13° 13°

14° 14°

Anexo San Isidro - M. Guinolia

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

IX

I

VII

V VI

XI

XIII
X

II

VIII

XII

IV

XIV

III

BRASIL

ECUADOR

COLOMBIA

BOLIVIA

CHILE

O
céano P

acífico

70°

70°

75°

75°

80°

80°

0° 0°

5° 5°

10°
10°

15°
15°

UBICACIÓN POLÍTICA

± ± ±

!5!5

!5

EL TAMBO

COLCA

CULLHUAS

CHONGOS BAJO

SICAYA

SAPALLANGA

CHUPURO

CHICCHE

HUANCAYO

AHUAC

CHILCA

ORCOTUNA

SAÑO

CHUPACA

SAN AGUSTIN

HUACRAPUQUIO

HUALHUAS

HUANCAN

QUILCAS

HUAYUCACHI

MITO

CHONGOS ALTO

VIQUES

YANACANCHA

SAN JUAN DE ISCOS

PUCARA

HUACHAC

PILCOMAYO

SAN JERONIMO DE TUNAN

TRES DE DICIEMBRE

HUAMANCACA CHICO

CONCEPCION

CHACAPAMPA

MANZANARES

Anexo San Isidro

X

IX

III

XI

II

VIII

AAA X Mantaro

±

®

Red Vial

Caserio

Línea de Tubería

Afirmada

Asfaltada

Camino carrozable

Camino de herradura

Línea de Conducción

Línea de Aducción

Fuentes de Agua
Río
Quebradas

Curvas de Nivel

Hipsografía

LEYENDA

Anexo

Centro Poblado

!H

"/

"/

Fuente Hídrica

Captación

Abastec. de Agua

Reservorio

Cámara Rompe Presión

!.

Caja de Conexión

®

!T

Poblados

 Reservorio

 

>

>

>

>

>
>

PVC
- ø

2"

Anexo San Isidro

0 2,500 5,0001,250
Kilometers

Sistema de Coordenadas: WGS 1984 UTM Zona 18S
                 Proyección: Transverse Mercator
                      Datum Horizontal: WGS84
              Datum Vertical: Nivel Medio Del Mar
                            Unidades: Metros
                       Formato de impresión: A3

Departamento Junín

Provincia Chupaca ESTE NORTE

Distrito Tres de Diciembre 473145 8662378 3105

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO ANEXO SAN 

ISIDRO

COTA 

(m.s.n.m)

COORDENADAS UTM 

WGS 84 ZONA 18 SUR

UBICACIÓN POLÍTICA UBICACIÓN GEOGRÁFICA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

l/s 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40

m
3

1068 964 1068 1033 1068 1033 1068 1068 1033 1068 1033 1068 12,572      

1068 964 1068 1033 1068 1033 1068 1068 1033 1068 1033 1068 12,572      Total 

Volumen 

Total Anual 

(m
3
)

UnidadFuente de Agua

Manantial 

Guinolia

Volumen de Otorgamiento Mensual (m
3
)

N° Este (m) Norte (m) N° Usuarios Total (habitantes)

1 472960 86618230

2 472948 8661618

3 473123 8661815

4 473153 8661575

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO 

JASS DEL ANEXO SAN ISIDRO

82 287

Ubicación Geográfica del Anexo San Isidro

WGS 84 Zona 18 SUR


		2025-02-12T16:48:18+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:01:11+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:49:32+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-26T15:26:14+0000
	MARIÑAS RAMIREZ Rodolfo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T16:47:49+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:00:43+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:49:03+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-26T15:26:14+0000
	MARIÑAS RAMIREZ Rodolfo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T16:47:49+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:00:43+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-02-12T17:49:03+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




